

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitares de informação sobre alergénios consulta, por favor, a tabela antes de efectuares o teu pedido.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremoços(*)	Moluscos(*)
Especialidades de Frango														
Pedaço de Frango (RO)	+		+			+	+	+	?	+	?	?		
Hot Wings	+		+			+	+		?		+	?		
Crispy Strips	+		?			+	?		+		+	+		
B.O.S.S Original	+		+			+	+	+	+	+	+	?		
B.O.S.S Zinger	+		+			+	+	?	+	+	+	?		
Tower Original	+		+			+	+	+	+	+	+	?		
Tower Zinger	+		+			+	+		+	+	+	?		
Twister	+		+			+	+		+	?	+	+		
BoxMaster Original	+		+			+	+	+	+	+	?	?		
BoxMaster Zinger	+		+			+	+		+	?	+	?		
Double Krunch	+		?			+	+		+		+	+		
Krunch	+		+			+	+		+	+	+	+		
Krunch Bacon	+		+			+	+		+	+	+	+		
BOSS BACON SINGLE RO	+		+			+	+	?	+	?	?	+		
BOSS BACON SINGLE Zinger	+		+			+	+		+		?	+		
BIG BOSS BACON RO	+		+			+	+	?	+	?	?	+		
BIG BOSS BACON Zinger	+		+			+	+		+		?	+		
B.O.S.S Bacon Original	+		+			+	+	+	+	+	+	?		
B.O.S.S Bacon Zinger	+		+			+	+	?	+	+	+	?		
B.O.S.S Double Bacon Original	+		+			+	+	+	+	+	+	?		
B.O.S.S Double Bacon Zinger	+		+			+	+	?	+	+	+	?		
Tower Bacon Original	+		+			+	+	+	?	+	+	?		
Tower Bacon Zinger	+		+			+	+		?	+	+	?		
BBQ Double Krunch Bacon	+		?			+	+		+		+	+		
BBQ Bacon BoxMaster Original	+	?	+			+	+	+	?	+	?	?		
BBQ Bacon BoxMaster Zinger	+		+			+	+		?	+	+	?		
Tower Double Bacon Original	+		+			+	+	+	+	+	+	?		
Tower Double Bacon Zinger	+		+			+	+	?	+	+	+	?		
Double Barbecue Original	+		+			+	+	+	?	+	+	?		
Double Barbecue Zinger	+		+			+	+		?	+	+	?		
Big Texas BBQ Zinger	+		+				+			+	+	+		
Big Texas BBQ RO	+		+				+			+	+	+		
Texas BBQ Zinger	+		+				+			+	+	+		
Texas BBQ RO	+		+				+			+	+	+		
Texas Ranch Ro	+		+			+	+	+	+	+	+	+		
Texas Ranch Zinger	+		+			+	+	+	+	+	+	+		
Saladas														
Salada Extrema sem molho	+		?			+	+		+		+	+		
Salada Mediterrânica	+		+			?	+	+	?	+	?	?		

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f. na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/kfc/>



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpca(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremoços(*)	Moluscos(*)	
Acompanhamentos	Batatas	?				+									
	Batatas rústicas	+				+									
	KENTUCKY FRIES	+				?	+								
	½ Maçaroca						+								
	Salada Snack														
	Salada Coleslaw	+		+		+				+		+			
	Bucket Batata Palitos					+									
	Bucket Batata Rústic	+				+									
	Puré com Gravy	+		?				+		+					
Extras	Bacon	+				+	+								
	Queijo					+									
	Batata Crocante	?				+	?								
	Rodela Ananás	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
Molhos Individuais	Ketchup	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Maionese			+			?				+				
	Molho de alho									+					
	Molho César			+	+					+					
	Molho Fresh Pepper			+						+					
	Molho Smoky BBQ	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Molho Sweet Imperial	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Molho 2Hot4You	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Azeite	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Vinagre												+		
Bebidas	Cerveja	+													
	Cerveja sem álcool	+													
	Somersby	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Pepsi Max	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Seven up	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Seven up Light	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Sumol laranja	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Sumol ananás	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Ice tea limão	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Ice tea pêssego	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Ice tea manga	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Sumol Maracujá	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Sumol Limão	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Sumol ananás	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Guaraná	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Clássico Pêra	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Clássico Pêssego	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Clássico Tutti Fruti	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Clássico Manga	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Vital Frutos Vermelhos	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Fresh Laranja	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Fresh Maça	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Light Manga/Laranja	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Light Melancia/ Morango	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Compal Vital Laranja/Cenoura/Manga	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Água sem gás	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Água com gás	NÃO TEM ALERGÉNIOS													

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direcionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f. na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por ação ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/kfc/>



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpca(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremoços(*)	Moluscos(*)	
Cafetaria	Expresso Delta Ouro	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Carroca de Café	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Descafeinado Delta	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Café Pingado com Leite						+								
	Chávena de Leite						+								
	Café Delta Ouro com Leite						+								
	Descafeinado Delta com Leite						+								
	Expresso Delta Ouro Duplo	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
Sobremesas	Brownie	+		+			+	+	?			?			
	Sundae chocolate							+							
	Sundae caramelo							+							
	Sundae morango							+							
	Sundae café							+				+			
	Mini Sundae chocolate							+							
	Mini Sundae caramelo							+							
	Mini Sundae morango							+							
	Mini Sundae café							+				+			
	Fondant de chocolate	+		+			+	+							
	Gelatina	?		?				?							
	Kream Ball caramelo	+				?	+	+	?						
	Kream Ball chocolate	+				?	+	+	?						
	Kream Ball morango	+				?	?	+	?						
	Kream Ball Lacasitos	+				?	+	+	?						
	Krushers café	+				?	?	+	?				?		
	Krushers caramelo	+				?	?	+	?						
	Krushers morango	+				?	?	+	?						
	Krushers Oreo	+				?	+	+	?						
	Maçã Desidratada Gold	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
Maçã Desidratada Red	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
Cone de gelado	+		?			?	+				?				
Toppings	Extras Coberturas - Ver informação específica do topping escolhido	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Topping morango	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Topping caramelo						+								
	Topping chocolate	NÃO TEM ALERGÉNIOS													
	Topping café											+			
	Topping Oreo	+				?	+		?						
	Topping Lacasitos					?	+	+	?						
	Topping Shortcake	+				?	?	+	?						
Pastelaria	Bola de chocolate	+		+			+	+	+						
	Bolo de arroz	+		+		?	?	+							
	Fripanuts	+		+			+	+	?						
	Fripanuts chocolate	+		+			+	+	?						
	Pastel de nata	+		+				+							
	Queijada de cenoura	+		+					?						

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direcionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f. na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por ação ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/kfc/>